Bog je čudesan u svojim mučenicima,⁴² on daje da sveci trpe za Krista.⁴³ Bog poučava sv. Justina najveću mudrost: ludost Kristova križa.⁴⁴ Posve je jasno: Bog je snaga svetaca.⁴⁵ On se dostojaо sveca ubrojiti u broј mučenika i okrunuti palmom mučeništva. Oni su počašćeni tim izabranjem.⁴⁶ Mučenici, potaknuti Božjom ljubavlju, podnose muke⁴⁷ i Božjom su milošću proslavljeni.⁴⁸ Bog je onaj koji nas štiti slavnim svjedočenjem mučenika.⁴⁹ Poruka je jasna: Bog je djelatan u mučenicima i oni sami po sebi ne bi mogli ništa učiniti.

U nekoliko navrata molitve pobliže označuju da Otac snagom Duha potiče mučenike da podnesu sve muke i polože svoj život za Boga i braću. Tako se opet naglašava nazočnost Božje snage odnosno Duha Božjega po kojem mučenik može činiti ono na što je pozvan.⁵⁰

Kristova smrt i uskrsnuće, tj. njegovo vazmeno otajstvo uzor su i smisao mučeništva. Doista, da Krist nije uskrsnuo, uzaludna bi bila naša vjera (usp. 1 Kor 15,17). Mučenici uzimaju udjela u Kristovoj muci i

42 Usp. C 38: ...qui in omnium sanctorum tuorum es virtute mirabilis.

43 Usp. C 44: ...qui sanctis N. et N. pro Christo pati donasti.

44 Usp. C 18: Deus, qui per stultitiam crucis eminentem Iesu Christi scientiam beatum lustinum martyrem milabiliter docuisti.

45 Usp. C 7: Deus, omnium fortitudo sanctorum;
C 11: ...qui beatum Martinum papam et martyrem nec minis tertiari nec poenis passus es superari.

46 Usp. C 8: ...qui beatum Polycarpum episcopum in numero martyrum dignatus es aggregare;
C 13: Deus, qui beatum Fidelem, (...) martyri palma decorare dignatus es;
C 14: Deus qui ad dilatandam Ecclesiam tuam beatum Petrum martyrio coronasti.

47 Usp. C 9: »Deus, cuius urgente caritate beatae martyres Perpetua et Felicitas tormentum mortis, contemptu persecutore, vicerunt:
P 1: »...quibus perfidis in fragilitate virtutem, et vires infirmas ad testimonium roboras, per Christum dominum nostrum.

48 Usp. C 48: Deus, qui sanctis N. et N. ad hanc gloriam veniendi copiosam munus gratiae contulisti.

49 Usp. C 19: Deus, qui nos sanctorum martyrum Marcellini et Petri confessione gloria circumdas et protegi.

50 Usp. C 4: Omnipotens sempiterne Deus, tuum in nobis Spiritum clementer infunde, ut corda nostra ea dilectione valida potiantur, per quam sanctus martyr Vincentius omnia corporis tormenta devictit;
C 36: Excita, quae sumus, Domine, in Ecclesia tua Spiritum, quo repletus beatus losaphat animam suam pro oibis posuit;
C 52: ...qui beatis martyribus N. et N. propter verbum tuum et testimonium Iesu animas ponere tribuisti;
SO 22: ...ut Sancti Spiritus perfudantur (...) per quam sancti martyres N. et N. omnia corporis tormenta devicerunt.